ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2022 года                          № 2/7-1

О плане работы Шебекинской

территориальной избирательной

комиссии на 2022 год

Рассмотрев и обсудив проект Плана работы Шебекинской

территориальной избирательной комиссии на 2022 год, Шебекинская

территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить План работы Шебекинской территориальной

избирательной комиссии на 2022 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Шебекинской территориальной избирательной комиссии

Н.В. Нирко

              Председатель

Шебекинской территориальной

      избирательной комиссии                                                         И. Мешковой

                 Секретарь

 Шебекинской территориальной

       избирательной комиссии                                                        Н. Нирко

 2

                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                         постановлением  Шебекинской

территориальной избирательной комиссии

                                                                                                             от 30 мая 2022  года  № 2/7-1

ПЛАН РАБОТЫ

Шебекинской территориальной избирательной комиссии на  2022 год

I. Основные направления деятельности

1.1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав

граждан Российской Федерации на территории Шебекинского городского

округа, своевременное рассмотрение жалоб, заявлений на решения и

действия (бездействие) участковых избирательных комиссий, других

участников избирательного процесса.

        1.2. Реализация мероприятий по обучению организаторов выборов и

иных участников избирательного процесса. Организация непрерывной

профессиональной подготовки и практики работы членов Комиссии,

участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых

избирательных комиссий Шебекинского городского округа.

       1.3. Взаимодействие с Шебекинским отделением Государственного

автономного учреждения Белгородской области «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

       1.4. Взаимодействие с образовательными организациями Шебекинского

городского округа.

1.5. Взаимодействие с региональными и местными отделениями

общественных организаций инвалидов по обеспечению реализации

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями.

1.6. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей.

1.7. Взаимодействие с органами местного самоуправления, иными

органами учета населения по вопросам регистрации (учета) избирателей,

участников референдума, актуализация сведений о зарегистрированных

избирателях. Обеспечение безопасности информационных ресурсов ГАС

«Выборы».

1.8. Анализ действующих нормативных актов Шебекинской

территориальной избирательной комиссии на предмет соответствия

федеральному и региональному законодательству, анализ

правоприменительной практики   о выборах, разработка проектов нормативных

и иных актов.

1.9. Формирование резерва составов участковых избирательных

комиссий Шебекинского городского округа.

1.10. Обеспечение реализации мероприятий по повышению правовой

культуры избирателей (участников референдума) и других участников

избирательного процесса.

1.11. Обеспечение наполнения и обновления вкладки Комиссии на сайте

органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 3

1.12. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

деятельности Комиссии.

1.13. Осуществление мер, направленных на предупреждение

коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и

обязанностей, установленных действующим законодательством Российской

Федерации в целях противодействия коррупции.

       1.15. Взаимодействие с Молодёжной избирательной комиссией

Шебекинского городского округа, клубами молодых и будущих избирателей.

        1.16. Организация и обеспечение кадрового делопроизводства в

Комиссии.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

Шебекинской территориальной избирательной комиссии

Весь период

        О назначении членов УИК.

 О назначении председателей УИК.

Май

2.1. Об утверждении Регламента Шебекинской территориальной

избирательной комиссии.

  И.Н. Мешковой

2.2. О плане работы Шебекинской территориальной избирательной

комиссии на 2022 год.

  И.Н. Мешковой

  Н.В. Нирко

2.3. Об экспертной комиссии при Шебекинской территориальной

избирательной комиссии по определению исторической, научной и

практической значимости документов.

  И.Н. Мешковой

  Н.В. Нирко

2.4. Об архиве Шебекинской территориальной избирательной

комиссии.

  И.Н. Мешковой

  Н.В. Нирко

2.5. Об утверждении номенклатуры дел Шебекинской территориальной

избирательной комиссии на 2022 год.

  И.Н. Мешковой

  Н.В. Нирко

 4

2.6. Об утверждении инструкции по делопроизводству в Шебекинской

территориальной избирательной комиссии.

  И.Н. Мешковой

  Н.В. Нирко

2.7. Об организации работы по повышению правовой культуры

будущих избирателей в школьных лагерях с дневным пребыванием и

загородных оздоровительных лагерях в период летних каникул 2022 года.

  И.Н. Мешковой

  Н.В. Нирко

Июнь

2.8. Об итогах проведения городских мероприятий, посвященных

Всероссийскому Дню молодого избирателя.

 И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

Июль

  2.9. Об итогах регистрации (учета) избирателей и участников

референдума на территории Шебекинского городского округа по состоянию

на 01 июля 2022 года.

 И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

Ю.В. Кокидько

Август

2.10. Об итогах проведения мероприятий по повышению правовой

культуры будущих избирателей в детских оздоровительных лагерях

Шебекинского городского округа в 2022 году.

 И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

Сентябрь

2.11. Об уничтожении документов временного срока хранения,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,

досрочными выборами Губернатора Белгородской области 19 сентября 2022

года

                       И.Н. Мешковой

                       Н.В. Нирко

                       члены Комиссии

 5

Октябрь

2.12. О проведении Всероссийской олимпиады школьников

по вопросам избирательного права и избирательного процесса

в Шебекинском городском округе в 2022-2023 учебном году.

  И.Н. Мешковой

 Н.В. Нирко

Ноябрь

2.13. Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса

в Шебекинском городском округе в 2022-2023 учебном году.

 И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

Декабрь

2.14. О плане работы Шебекинской территориальной избирательной

комиссии на 2023 год.

2.15. Об утверждении номенклатуры дел Шебекинской

территориальной избирательной комиссии на 2023 год.

 И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

III. Информационное обеспечение деятельности

Шебекинской территориальной избирательной комиссии

3.1.  Подготовка и размещение информации о деятельности

Шебекинской территориальной избирательной комиссии, участковых

избирательных комиссий Шебекинского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: на сайтах

Облизбиркома, администрации Шебекинского городского округа, в

социальной сети ВКонтакте.

            весь период                                И.Н. Мешковой

                                                                                        Н.В. Нирко

IV. Реализация плана мероприятий по повышению

правовой культуры избирателей, профессиональному

обучению организаторов выборов

4.1. Организация и проведение мероприятий по обучению членов

Шебекинской территориальной избирательной комиссии, членов участковых

избирательных комиссий и резерва в состав комиссий Шебекинского

городского округа.

            весь период

           (по отдельному плану)

                        И.Н. Мешковой

                        Н.В. Нирко

 6

4.2. Организация и проведение совместно с органами местного

самоуправления Шебекинского городского округа, отделениями

политических партий, общественными молодежными организациями,

участковыми избирательными комиссиями мероприятий в рамках

Всероссийского Дня молодого избирателя.

            май

И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

                                                                            члены Комиссии

4.3. Организация и проведение совместно с управлением образования

Шебекинского городского округа муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного

процесса в 2022-2023 учебном году.

            октябрь-ноябрь

                        И.Н. Мешковой

                        Н.В. Нирко

4.4. Организация и проведение совместно с управлением образования

Шебекинского городского округа выборов органов детского самоуправления

в летних загородных оздоровительных лагерях стационарного типа и детских

оздоровительных школьных лагерях с дневным пребыванием.

 май - август                И.Н. Мешковой

                        Н.В. Нирко

4.5. Участие в обучающих мероприятиях, проводимых Центральной

избирательной комиссией Российской Федерации, Избирательной комиссией

Белгородской области.

 весь период                 И.Н. Мешковой

                         Н.В. Нирко

               члены Комиссии

4.6. Организация и проведение обучающих семинаров с членами

участковых комиссий и их кадровым резервом.

 весь период                 И.Н. Мешковой

                         Н.В. Нирко

4.7. Участие в заседаниях молодежной избирательной комиссии, клубов

молодых и будущих избирателей, молодежном Парламенте Шебекинского

городского округа.

 весь период

                И.Н. Мешковой

                         Н.В. Нирко

4.8. Организация городских конкурсов среди молодежи и будущих

избирателей по повышению правовой культуры.

 весь период                 И.Н. Мешковой

                         Н.В. Нирко

 7

4.9.  Взаимодействие с отделом Управления Федеральной миграционной

службы Шебекинского городского округа по вопросам оперативной передачи

сведений об избирателях.

 весь период

                И.Н. Мешковой

                        Н.В. Нирко

                        Ю.В. Кокидько

4.10.  Организация работы контрольно-ревизионной службы при

Шебекинской территориальной избирательной комиссии.

 по отдельному плану

               С.В. Колесникова

                 члены контрольно-

                    ревизионной службы

4.11. Взаимодействие с политическими партиями, общественными

объединениями по вопросу формирования резерва составов участковых

избирательных комиссий.

 январь, июнь

              И.Н. Мешковой

                       Н.В. Нирко

V. Основные мероприятия финансового обеспечения

Шебекинской территориальной избирательной комиссии

5.1. Подготовка финансовых документов по договорным обязательствам

Шебекинской территориальной избирательной комиссии, заключение

гражданско-правовых договоров по обеспечению деятельности Шебекинской

территориальной избирательной комиссии.

   весь период Бухгалтер, на

основании договора

о бухгалтерском

обслуживании

VI. Основные мероприятия кадрового обеспечения

Шебекинской территориальной избирательной комиссии

6.1. Работа с кадровым резервом Шебекинской территориальной

избирательной комиссии.

весь период И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

6.2. Осуществление мер, направленных на предупреждение

коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в

целях противодействия коррупции.

весь период

(по отдельному плану)

И.Н. Мешковой

Н.В. Нирко

 8

VII. Мероприятия по использованию регионального фрагмента

             ГАС «Выборы»

7.1. Прием сведений о численности избирателей, представляемых главой

администрации Шебекинского городского округа. Передача сведений о

численности избирателей на территории Шебекинского городского округа в

Избирательную комиссию Белгородской области.

                январь, июль Ю.В. Кокидько

7.2. Размещение нормативных правовых актов, информационных и иных

материалов, а также данных ГАС «Выборы» на сайте Интернет-портала ГАС

«Выборы» Избирательной комиссии Белгородской области.

                весь период Ю.В. Кокидько

         7.3. Обеспечение передачи в Избирательную комиссию Белгородской

области информации, связанной с формированием избирательных комиссий,

комиссий референдумов, подготовкой и проведением выборов, иной

информации и ее своевременный ввод в базу данных ГАС «Выборы».

                весь период Ю.В. Кокидько